Baskı, Ankara, 1984, s. 96. (Kıs. Lewis, Modern Türkiye'nin Doğuşu)

belirgin bir gelişme göstermiştir. Anadolu'da ilk Türk gazetesi olarak gösterilen Envar-ı Şarkıyye'nin Yayınlanışına kadar İstanbul'da çıkan gazeteler şunlardır (3).

GAZETENİN ADI: YAYIN TARİHİ
Takvim-i Vekayi 25 Cemaziyelevvel 1247 (1831)
Ceride-i Havadis 1 Cemaziyelâhir 1256 (1840)
Tercüman-ı Ahval 6 Rebiulâhır 1277 (1860)
Ceride-i Havadis 16 Rebiulâhır 1277 (1860)
Tasvir-i Efkâr 30 Zilhicce 1278 (1861)
Ceride-i Askeriye 7 Şaban 1280 (1863)
Takvim-i Ticaret 18 Ramazan 1282 (1865)
Muhbir 25 Şaban 1283 (1866)
Ayine-i Vatan 8 Ramazan 1283 (1866)
Vatan 17 Zilkade 1283 (1866)
Utarit Muharrem 1284 (1867)
Ruzname-i Ayine-i Vatan 5 Sefer 1284 (1867)
İstanbul 4 Cemaziyelevvel 1284 (1867)
Mecmua-i Maarif 19 Zilkade 1284 (1867)

Osmanlı İmparatorluğu'nda ilk Matbuat Nizamnamesi ise Matbaa Nizamnamesinden (4). yedi yıl sonra çıkarıldı. 1864 Matbuat Nizamnamesi (5). hazırlanırken doğrudan doğruya 1852 tarihli Fransız Basın Kanunu'na başvurulmuş, bu kanunun bazı maddeleri değiştirilerek Matbuat Nizamnamesi olarak yürürlüğe konulmuştur.